
UCHWAŁA NR XLI/285/22 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Buczkowicach 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLV/333/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2018 r. poz. 5320). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust.1 nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Buczkowice, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE001034-48C4-43AA-B70A-2D0F1ABBF744. Podpisany Strona 1 z 5



 
 

 
 

 
OBWIESZCZENIE NR 3/2022 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Buczkowicach 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XLV/333/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie nadania 
imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2018 r. poz. 5320), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr VII/62/19 Rady Gminy 
Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 
Staszica w Buczkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4086). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr VII/62/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Staszica w Buczkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2019 r. poz. 4086), które stanowią: „§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Buczkowice. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

 

Załącznik do uchwały Nr XLI/285/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE001034-48C4-43AA-B70A-2D0F1ABBF744. Podpisany Strona 2 z 5



Załącznik do obwieszczenia Nr 3/2022 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

UCHWAŁA NR XLV/333/18 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

w sprawie nadania imienia i statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.)1) w związku z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 574)2) 

Rada Gminy Buczkowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminnej Bibliotece Publicznej w Buczkowicach nadaje się imię Stanisława Staszica oraz statut 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc załącznik Nr 8 do uchwały Nr X/50/07 z dnia 27 czerwca 2007 r. Akt o podziale instytucji 
kultury – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Buczkowicach i utworzeniu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Buczkowicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Buczkowicach i nadaniu im statutów 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 134 poz.2654 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2022 r. poz. 559. 
2) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 1479. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE001034-48C4-43AA-B70A-2D0F1ABBF744. Podpisany Strona 3 z 5



Załącznik do uchwały Nr XLV/333/18 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STANISŁAWA STASZICA 
W BUCZKOWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Staszica w Buczkowicach, zwana dalej „Biblioteką”, 
jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest gmina Buczkowice.  

2. Biblioteka posiada osobowość prawną i działa na podstawie wpisu do rejestru prowadzonego przez 
organizatora. 

3. Biblioteka działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574 ze zm.);3)  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 862 ze zm.);4)  

3) niniejszego statutu; 

4) innych obowiązujących przepisów. 

§ 2. 1. Siedzibą Biblioteki są Buczkowice, a terenem działania obszar gminy Buczkowice oraz terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej i zagranica. 

2. W strukturze organizacyjnej Biblioteki działają filie w Godziszce, Kalnej i Rybarzowicach. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega merytorycznemu nadzorowi 
biblioteki powiatowej ustanowionej dla powiatu bielskiego „Książnicy Beskidzkiej” oraz Biblioteki Śląskiej. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 3. 1. Działalność Biblioteki służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, 
edukacyjnych, informacyjnych i kulturalnych społeczeństwa. 

2. Cele i zadania Biblioteki obejmują w szczególności: 

1) edukację kulturalną i upowszechnianie czytelnictwa; 

2) gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 
czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i szkoleniowych; 

3) obsługę użytkowników poprzez udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu i wypożyczanie na 
zewnątrz; 

4) organizację i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służące popularyzacji książki, sztuki i nauki 
oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy; 

5) organizowanie różnego rodzaju imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo; 

6) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

7) obsługę biblioteczna osób niepełnosprawnych, chorych i starszych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu 
z kultury osób ze środowisk defaworyzowanych; 

8) działalność w zakresie edukacji ekologicznej oraz prowadzenie ośrodka edukacji ekologicznej; 

 
3) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 1479. 
4) Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszono w Dzienniku Ustaw z 2020 r. poz. 194, później weszły w życie zmiany 

opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2019 r. poz. 2020. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE001034-48C4-43AA-B70A-2D0F1ABBF744. Podpisany Strona 4 z 5



9) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych, faktograficznych 
i komputerowych; 

10) współdziałanie z bibliotekami i innymi instytucjami kultury, organizacjami i towarzystwami, w rozwijaniu 
i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

11) doskonalenie kadry i form pracy bibliotecznej stosownie do wymogów rzeczywistości; 

12) prowadzenie sprawozdawczości określonej przepisami prawa. 

3. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin Biblioteki. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja. 

§ 4. 1. Biblioteką kieruje dyrektor, który organizuje jej działalność i reprezentuje ją na zewnątrz oraz 
odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe gospodarowanie mieniem i środkami 
finansowymi instytucji. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy w trybie przewidzianym ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Na czas nieobecności dyrektor powierza obowiązki wyznaczonemu pracownikowi Biblioteki  i udziela 
mu stosownego pełnomocnictwa. 

§ 5. Organizację wewnętrzną Biblioteki, jej szczegółowe zadania oraz zasady funkcjonowania określa 
regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora. 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej. 

§ 6. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy Biblioteki ustalany przez dyrektora z zachowaniem 
wysokości dotacji. 

3. 5) Źródłami finansowania Biblioteki są: 

1) dotacje z budżetu gminy; 

2) przychody uzyskane z prowadzonej działalności statutowej; 

3) darowizny i zapisy osób fizycznych i osób prawnych; 

4) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej; 

5) inne źródła dozwolone prawem. 

4. 6) Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 3 pkt 4 nie może ograniczać ani utrudniać 
wykonywania zadań statutowych Biblioteki, a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane 
wyłącznie na realizację zadań statutowych Biblioteki. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe. 

§ 7. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 
5) § 6 ust. 3 zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr VII/62/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. ogłoszonej 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4086, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 18 czerwca 
2019 r. 

6) § 6 ust. 4 dodany przez § 1 pkt 2 uchwały Nr VII/62/19 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2019 r. ogłoszonej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 4086, zmieniającej nin. uchwałę z dniem 18 czerwca 
2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE001034-48C4-43AA-B70A-2D0F1ABBF744. Podpisany Strona 5 z 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 3 Paragraf 5

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Rozdział 5 Paragraf 7





